
13 Report ◆ 2019 June ◆ 西宮商工会議所

青年部からのご案内　Blue Navi

2019年度　総務委員会

2019年度　担当常任幹事紹介

▼会員交流イベント
　４月25日（木）総務委員会の担当で青年部新年度第
１回目の会員交流事業として、甲子園のやっこ旅館に
て会員交流会が行われました。
　大型連休を前にして大変多くの会員30名以上が参
加し会員同士の交流を深め、新年度に向けた抱負や各
委員会の現在の活動状況などを報告しました。
　昨年に引き続き、第１回目の会員交流事業の場所を
甲子園のやっこ旅館で開催しました。実はこちらの場
所は、甲子園球場のすぐ前なのです。夢を持って戦う
高校球児たちも、この旅館に泊まり、戦いに備えるそ
うです。我々も、より良い青年部作りを目指して全力
を尽くす。という気持ちを全員で改めて確認しました。
交流会が始まるやいなや、委員会内だけに留まらず積
極的に様々なメンバーとの交流を深めて頂いている姿
に、青年部メンバーの和気あいあいとした皆様の姿が
とても心強く感じました。
　また、今回は早くも新入会員の方にもご参加頂きま
した。積極的に名刺交換をする姿が見られましたので、
多くの会員の皆様が、お名前とお顔を覚えたことと思
います。
　後半は各委員会毎に挨拶がありましたが、なかでも
渉外委員会は 11月９日に実施される“はないち事業”

（阪神七市一町事業）についての告知もされておりま
した。
　会員の皆様は、是非11月９日（土）開催予定場所、
ヒューイット甲子園での予定をあけておいてください。
　今年も、様々な活動が展開されます。一同の結束を
確認し、盛会の内に終了いたしました。

【総務広報委員会担当常任幹事　大迫　康二】
　総務委員会と広報委員会を担当させていただきます、
常任幹事の大迫です。平田副会長のもと、阪下総務委
員長、牧江広報委員長と共に、スムーズ且つ有意義な
会議と会員内外への効果的な活動発信を通じて、青年
部活動をより実りあるものにしてまいる所存です。１
年間どうぞよろしくお願い申し上げます。

【渉外委員会担当常任幹事　北福　和章】
　今年度渉外担当常任幹事を拝命致しました北福和章
です。今年度は、はないち設立20周年記念事業を行
います。
　七市一町の各青年部の会員をお招きしての一大イベン
トでございますので、木下渉外担当委員長のサポートを
しながら、持ち前の明るさで大いに盛り上げていきたい
と思っていますのでどうぞよろしくお願い致します。

【交流委員会担当常任幹事　鈴木　康司】
　交流委員会の常任幹事を仰せつかりました。鈴木康
司です。昨年委員長を務めさせて頂き、今年は少し昇
格致しました。同年の前田会長、生意気な年下の平山
副会長と初委員長を受けて頂いた好士崎委員長を支え
てメンバー皆さんと交流を深めてまいります。20年前
に上田勝嗣先輩と共にはないち会議へ行った懐かしさ
も胸に秘め20周年のはないち事業も含めて、１年間
頑張ります。宜しくお願い致します。

【拡大委員会担当常任幹事　白石　幸史】
　今年度、拡大委員会常任幹事を拝命いたしました白
石幸史です。
　拡大委員会という名前ですが、たくさんの会員を増
やすことだけが目的ではなく、入会後の青年部活動に
おいて参加しやすい環境を作る事と考えております。
　将来、青年部の中心メンバーになる皆さんと出会え
ることを会員一同楽しみにしています。どうぞ１年間
よろしくお願いいたします。

【研修委員会担当常任幹事　林　洋之】
　今年度、研修委員会常任幹事を拝命しました林洋之と
申します。研修委員会では、講師例会、新入会員研修、
忘年会を計画しております。青年部会員の明日の原動力
になる研修や、会を企画し、事業を通じて会員の皆様に
貢献をしていきたいと思います。１年間、皆様方の暖か
いご支援ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

会　員　募　集
　2019年度に向けて新入会員を募集しておりま
す。 青年部入会資格は、商工会議所の会員事業所で、
経営者及び後継者又は幹部社員で50歳未満の方。
　　【年間費】 12,000円
　　【窓　口】 西宮商工会議所　新垣／荒木
 TEL：0798－33－1131


